
367927-2024 Page 1/5

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 367927-2024 - Výsledek

Německo – Sociální péče a související služby – Neubau einer Unterkunft für die Unterbringung 
von Schutzsuchenden Standort Teilfläche des Festplatzes, Berliner Ring in 64625 Bensheim - 
Soziale Betreuung
OJ S 120/2024 21/06/2024
Oznámení o výsledku zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Služby

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: Magistrat der Stadt Bensheim
E-mail: info@bensheim.de
Právní forma kupujícího: Veřejnoprávní subjekt ovládaný místním orgánem
Činnost veřejného zadavatele: Služby pro širokou veřejnost

2. Řízení

Řízení
Název: Neubau einer Unterkunft für die Unterbringung von Schutzsuchenden Standort 
Teilfläche des Festplatzes, Berliner Ring in 64625 Bensheim - Soziale Betreuung
Popis: Ziel ist es, die gesellschaftliche Integration und Teilhabe von im Kontext von 
Geflüchteten, die nach Bensheim zugewiesenen oder zugezogenen Personen in allen 
Lebensbereichen nachhaltig zu unterstützen. Die Geflüchteten werden im Integrationsprozess 
begleitet, beraten und befähigt, die Anforderungen des Alltags und die Beteiligung am sozialen 
Leben selbstständig zu erfüllen. Der Betreuungsaufwand trägt auch dazu bei, dass die 
Geflüchteten ihren Lebensunterhalt unabhängig von staatlichen Leistungen aus eigenen 
Mitteln und Kräften bestreiten können. Der Betreuungsaufwand unterstützt darin, die 
gesellschaftlichen und sozialen Strukturen zu verstehen, adäquat zu nutzen und die Komm-
Strukturen von Unterstützungsangeboten eigenständig in Anspruch zu nehmen. Entsprechend 
des Unterbringungskonzeptes werden in der Unterkunft WEST auf dem Festplatz 212 aktive 
Unterbringungsplätze zur Verfügung gestellt. Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass 
die Anzahl der unterzubringenden Personen in dem Unterbringungsobjekt der 
Aufnahmeeinrichtung vom tatsächlichen Zugang abhängig ist und nicht gewährleistet ist, dass 
auch zukünftig diese Anzahl an Personen in die Bundesrepublik Deutschland einreist und 
aufgenommen werden muss. Im Wege einer Rahmenvereinbarung sollen die 
Auftragnehmerdienstleistungen für die Unterbringungsobjekte der Aufnahmeeinrichtungen für 
Geflüchteten vergeben werden. Die Rahmenvereinbarung regelt die Erbringung von 
Auftragnehmerdienstleistungen für die Unterbringungsobjekte der Aufnahmeeinrichtung für 
Geflüchteten. Objektbeschreibung: Es handelt sich um einen Gebäudekomplex, auf Basis 
einer Containerbauweise. Zwei Schiffe mit jeweils zwei Stockwerken. Jede Einheit ist für sich 
im vollen Umfang erschlossen. Eine separate Containereinheit, als Wachcontainer, bestehend 
aus Wohnen, Schlafen und Küche ist separat angesiedelt. Das Gesamtobjekt ist mit einem 
2,00 m hohen Sicherheitszaun eingefriedet. Weiteres siehe Leistungsverzeichnis in den 
Vergabeunterlagen.
Identifikátor řízení: 90e67e02-014b-40f9-a7d3-6e23b23ff1f9
Interní identifikátor: E96319438
Typ řízení: Otevřené

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/367927-2024
mailto:info@bensheim.de


367927-2024 Page 2/5

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1. Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 85300000 Sociální péče a související služby

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bergstraße (DE715)
Země: Německo

Obecné informace
Právní základ: 
Směrnice 2014/24/EU
vgv -

5. Část

Část: LOT-0000
Název: Neubau einer Unterkunft für die Unterbringung von Schutzsuchenden Standort 
Teilfläche des Festplatzes, Berliner Ring in 64625 Bensheim - Soziale Betreuung
Popis: Ziel ist es, die gesellschaftliche Integration und Teilhabe von im Kontext von 
Geflüchteten, die nach Bensheim zugewiesenen oder zugezogenen Personen in allen 
Lebensbereichen nachhaltig zu unterstützen. Die Geflüchteten werden im Integrationsprozess 
begleitet, beraten und befähigt, die Anforderungen des Alltags und die Beteiligung am sozialen 
Leben selbstständig zu erfüllen. Der Betreuungsaufwand trägt auch dazu bei, dass die 
Geflüchteten ihren Lebensunterhalt unabhängig von staatlichen Leistungen aus eigenen 
Mitteln und Kräften bestreiten können. Der Betreuungsaufwand unterstützt darin, die 
gesellschaftlichen und sozialen Strukturen zu verstehen, adäquat zu nutzen und die Komm-
Strukturen von Unterstützungsangeboten eigenständig in Anspruch zu nehmen. Entsprechend 
des Unterbringungskonzeptes werden in der Unterkunft WEST auf dem Festplatz 212 aktive 
Unterbringungsplätze zur Verfügung gestellt. Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass 
die Anzahl der unterzubringenden Personen in dem Unterbringungsobjekt der 
Aufnahmeeinrichtung vom tatsächlichen Zugang abhängig ist und nicht gewährleistet ist, dass 
auch zukünftig diese Anzahl an Personen in die Bundesrepublik Deutschland einreist und 
aufgenommen werden muss. Im Wege einer Rahmenvereinbarung sollen die 
Auftragnehmerdienstleistungen für die Unterbringungsobjekte der Aufnahmeeinrichtungen für 
Geflüchteten vergeben werden. Die Rahmenvereinbarung regelt die Erbringung von 
Auftragnehmerdienstleistungen für die Unterbringungsobjekte der Aufnahmeeinrichtung für 
Geflüchteten. Objektbeschreibung: Es handelt sich um einen Gebäudekomplex, auf Basis 
einer Containerbauweise. Zwei Schiffe mit jeweils zwei Stockwerken. Jede Einheit ist für sich 
im vollen Umfang erschlossen. Eine separate Containereinheit, als Wachcontainer, bestehend 
aus Wohnen, Schlafen und Küche ist separat angesiedelt. Das Gesamtobjekt ist mit einem 
2,00 m hohen Sicherheitszaun eingefriedet. Weiteres siehe Leistungsverzeichnis in den 
Vergabeunterlagen.
Interní identifikátor: E96319438

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 85300000 Sociální péče a související služby

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bergstraße (DE715)
Země: Německo



367927-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6. Obecné informace
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Žádné strategické zadávání veřejných zakázek

Kritéria pro zadání
: Kritérium

: Typ Cena
Jméno/název: Preis
Popis: 100 Prozent Preis

: Kategorie kritéria pro zadání s váhou Váha (procenta, přesně)
Číslo spojené s kritériem pro zadání zakázky: 100,00

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Vergabekammer des Landes Hessen beim 
Regierungspräsidium Darmstadt
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Výsledek

Hodnota všech smluv udělených v tomto oznámení: 2 310 662,79 EUR

Identifikátor části (výsledek): LOT-0000
Stav výběru vítěze: Byl vybrán alespoň jeden vítěz.

Informace o vítězích
Vítěz: 
Oficiální název: THK Home & Services GmbH
Nabídka: 
Identifikátor nabídky: Neubau einer Unterkunft für die Unterbringung von Schutzsuchenden 
Standort Teilfläche des Festplatzes, Berliner Ring in 64625 Bensheim - Soziale Betreuung
Identifikátor části nebo skupiny částí: LOT-0000
Hodnota nabídky: 2 310 662,79 EUR
Hodnota koncese: 
Subdodávky: Není známo
Informace o smlouvě: 
Identifikační kód smlouvy: E96319438
Datum uzavření smlouvy: 12/06/2024

Statistické informace: 
Obdržené nabídky nebo žádosti o účast: 
Druh obdržených nabídek: Nabídky podány elektronicky
Počet obdržených nabídek nebo žádostí o účast: 1



367927-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

8. Organizace

ORG-0000
Oficiální název: Magistrat der Stadt Bensheim
Registrační číslo: DE111608757
Obec: Bensheim
PSČ: 64625
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bergstraße (DE715)
Země: Německo
E-mail: info@bensheim.de
Telefon: +496251140
Úlohy této organizace: 
Kupující

ORG-0001
Oficiální název: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt
Registrační číslo: DE812056745
Obec: Darmstadt
PSČ: 64283
Nižší územní jednotka země (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711)
Země: Německo
E-mail: vergabekammer@rpda.hessen.de
Telefon: +496151126603
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum

ORG-0002
Oficiální název: THK Home & Services GmbH
Velikost hospodářského subjektu: Střední podnik
Registrační číslo: DE367462123
Obec: Heppenheim
PSČ: 64646
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bergstraße (DE715)
Země: Německo
E-mail: h.kern@thk-home.de
Telefon: 000
Úlohy této organizace: 
Uchazeč
Vítěz těchto částí: LOT-0000

ORG-0003
Oficiální název: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registrační číslo: 0204:994-DOEVD-83
Obec: Bonn
PSČ: 53119
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Země: Německo
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100

mailto:info@bensheim.de
mailto:vergabekammer@rpda.hessen.de
mailto:h.kern@thk-home.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


367927-2024 Page 5/5

Úlohy této organizace: 
TED eSender

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: 7da02793-a02c-47d5-bceb-9b20cda96edc  -  01
Druh formuláře: Výsledek
Typ oznámení: Oznámení o výsledku zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 29
Datum odeslání oznámení: 19/06/2024 00:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: němčina
Číslo zveřejnění oznámení: 367927-2024
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 120/2024
Datum zveřejnění: 21/06/2024


